Zgierz, dnia 8 grudnia 2023 r,

S$8.271.1.2023

Odpowiedzi na pytania Wykonawcy
z dnia 7 grudnia 2023 r.

dotyczy postepowania: ,Swiadczenie ustug pocztowych dla Urzedu Gminy Zgierz”

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzes$nia 2019 r. Prawo zamodwien
publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) Zamawiajacy przekazuje tres¢ ziozonych
zapytan wraz z wyjasnieniami:

Pytanie nr 1

W projekcie postanowien umowy, ktére zostang wprowadzone do tresci umowy stanowigcych
zatacznik numer 2 SWZ Zamawiajgcy w § 14 ust. 2. umiescit zapis: ,\Wykonawca zaplaci
Zamawiajgcemu kare umowng w wysokosci 10 % wartosci umowy brutto, okreslonej w § 7
ust. 1, na dzien podpisania niniejszej umowy, w przypadku rozwigzania umowy z przyczyn
lezacych po stronie Wykonawcy”

Wykonawca wnosi o wykreslenie zapisow dotyczacych kar za rozwigzanie umowy z przyczyn
lezacych po stronie Wykonawcey lub o zlagodzenie kary na nizszg, np. 1 % wartodci umowy,
okreslonejw § 7 ust, 1.

Odpowiedz na pytanie nr 1

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie zmian w powyzszym zakresie.

Pytanie nr 2

W projekcie postanowien umowy, ktére zostana wprowadzone do tresci umowy stanowigcych
zatacznik numer 2 SWZ Zamawiajgcy w § 14 ust. 3. umiescit zapis: ,Za niedotrzymanie wymogu
zatrudnienia osob na podstawie umowy o prace w rozumieniu Kodeksu Pracy ~ Wykonawca
zaplaci Zamawiajgcemu kary umowne w wysokosci 5 000 zt za kazdy stwierdzony przypadek
skierowania do wykonywania prac osoby nie zafrudnionej na podstawie umowy o prace
w rozumieniu przepiséw Kodeksu Pracy.”

Wykonawca uwaza, ze wskazana kara jest razgco wysoka | wnosi 0 wykreslenie zapisu, badz
ograniczenie wysokosci kary umownej co najmniej do poziomu 100 zt.
Odpowiedz na pytanie nr 2

Zamawiajgey hie wyraza zgody na wprowadzenie zmian w powyZszym zakresie.

Pytanie nr 3

W projekcie postanowien umowy, kiore zostana wprowadzone do tresci umowy stanowigcych
zatgcznik numer 2 SWZ Zamawiajgcy w § 14 ust. 4. umieécit zapis: ,tgczna maksymalna
wysokos¢ kar umownych, ktorych moze dochodzié Zamawiajacy wynosi 20 % wartosci brutto
szacunkowej warto$ci przedmiotu umowy wskazanej w § 7 ust. 1.



Czy Zamawiajgcy dopuszcza mozliwos¢ wykreslenia zapiséw dotyczgcych tacznych kar
umownych, ktoérych moze dochodzic Zamawiajacy lub ztagodzenia facznych kar na nizszg
np. 3 % wartosci brutto szacunkowej wartosci przedmiotu umowy wskazanej w § 7 ust. 1?

Odpowiedz na pytanie nr 3

Zamawiajgcy hie wyraza zgody na wprowadzenie zmian w powyZzszym zakresie.

Pytanie nr 4

W projekcie postanowien umowy, ktore zostang wprowadzone do tresci umowy stanowigcych
zatgcznik numer 2 SWZ Zamawiajagcy w § 14 ust, 5. umiescit zapis: ,W razie naliczenia
Wykonawcy przez Zamawiajacego kary umownej, Wykonawca upowaznia Zamawiajgcego do
potrgcenia jej z naleznego mu wynagrodzenia, zgodnie z wystawiong notg obcigzeniowa
Zamawiajgcego.”

Niczym nieograniczone jednostronne prawo naliczenia kar umownych i potragcenia ich przez
Zamawiajgcego z naleznego Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w interes Wykonawcy,
ale takze uniemozliwia mu podjecie préby zbadania, czy naliczona kara umowna potrgcona
zostata prawidtowo i w odpowiedniej wysokosci. Nadto stwarzajac mozliwosé pozbawienia
Wykonawcy efektywnego wynagrodzenia za spethione $wiadczenie bez zadnej kontroli, czy to
Wykonawcy, czy sgdu, moze by¢ uznane za naduzycie prawa, skutkujgce niewaznoscig tegoz
postanowienia na podstawie art. 58 § 2 kodeksu cywilnego w zw. z art. 139 ust. 1 Prawo
zamébwien publiczhych.

W zwigzku z powyZzszym, z uwagi na nieréwne uksztattowanie praw stron umowy, Wykonawca
wnosi o wykreslenie w catosci zapisu par. § 14 ust. 5.

Odpowiedz na pytanie nr 4

Zamawiajqcy nie wyraza zgody na wykresfenie ust. 5 w § 14 w projekcie postanowien umowy.
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